
 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb uzavřené dne 23. 12. 2019 pod evidenčním číslem: 
 

evidenční číslo smlouvy: VS-267868/ČJ-2019-8035PR 

evidenční číslo dodatku:  VS-267868-2/ČJ-2019-8035PR 

 

Článek I 

smluvní strany 

 

1. Objednatel 

Conectart s.r.o. 

se sídlem K Žižkovu 815/4, Vysočany, 190 00 Praha 9   

registrace zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze pod značkou 
C169320    

 

Způsob jednání za společnost:  
Právní úkony jménem společnosti činí Petr Studnička a Michal Tománek, jednatelé 

 

IČO: 24728055 

DIČ: CZ24728055 

 

Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

2. Poskytovatel 

Česká republika, organizační složka státu, 
Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

provozovna Střediska hospodářské činnosti 
Věznice Heřmanice, se sídlem Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava,   
za níž právně jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 9. 2016 pod č. j.: 
VS-89008-4/ČJ-2016-800020-SP, vrchní rada plk. PaedDr. Petr Kadlec, ředitel Věznice 
Heřmanice 

 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ 00212423 

 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:   

 

(dále jen „poskytovatel"). 
 



 

 

Článek II. 

Změny 

 

Smlouva evidovaná pod č.j. VS-267868/ČJ-2019-8035PR se mění a doplňuje souhlasem 
smluvních stran tímto Dodatkem č. 1 takto: 

 

V Článku I. dochází ke změně odstavce č. 1, který nově zní takto: 

 

1. Objednatel 

Conectart s.r.o. 

se sídlem K Žižkovu 815/4, Vysočany, 190 00 Praha 9   

registrace zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze pod značkou 
C169320    

 

Způsob jednání za společnost:  
Právní úkony jménem společnosti činí Petr Studnička a Lubomír Svačina, jednatelé 

 

IČO: 24728055 

DIČ: CZ24728055 

 

Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

 

(dále jen „objednatel“) 
 

 

a 

2. Poskytovatel 

Česká republika, organizační složka státu, 
Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
provozovna Střediska hospodářské činnosti 
Věznice Heřmanice, se sídlem Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava,   
za níž právně jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 9. 2016 pod č. j.: 
VS-89008-4/ČJ-2016-800020-SP, vrchní rada plk. PaedDr. Petr Kadlec, ředitel Věznice 
Heřmanice 

 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ 00212423 

 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:    

 

(dále jen „poskytovatel"). 
                               

 



 

 

V Článku III dochází ke změně odstavce č. 2, který nově zní takto: 
 

 

(2) Objednatel se dále zavazuje plnit povinnosti zaměstnavatele, a to zejména: 

a) zamezit donášení alkoholických nápojů, popř. omamných nebo psychotropních látek 
svými pracovníky na pracoviště odsouzených, 

b) umožnit odsouzeným stravování a přestávky na jídlo v rozsahu stanoveném 
zákoníkem práce, tyto přestávky se nezapočítávají do pracovní doby, dále potřebné 
sociální zařízení, hygienické a čisticí prostředky, 

c) spolupracovat s věznicí při zajišťování dohledu nad odsouzenými a umožňovat jejich 
kontrolu, 

d) uhradit faktury vystavené poskytovatelem ve lhůtách dohodnutých v této smlouvě (den 
splatnosti = den připsání částky na účet poskytovatele); 

e) na pracovišti zajistit stálou přítomnost určeného pracovníka objednatele – mistra, 

f) zajistit proškolení a seznámení zaměstnanců objednatele, eventuálně dalších osob 
pracujících s odsouzenými, se zásadami komunikace s odsouzenými, které tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy, podepsaná poučení předložit ke kontrole na požádání 
zaměstnance Věznice Heřmanice 

g) umožnit věznici kontrolu zaměstnanců objednatele a dalších osob vstupujících 
do věznice a pohybujících se v prostorách areálu Věznice Heřmanice, zejména zda 
tyto nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky a zda dodržují zásady 
vstupu a pohybu ve věznici, 

h) dovoz jiného materiálu, zboží a dalších předmětů nesouvisejících přímo 
s podnikatelskou činností objednatele, musí být s předstihem oznámeno vedoucímu 
Oddělení výkonu trestu Věznice Heřmanice, vedoucímu Oddělení zaměstnávání 
vězněných osob Věznice Heřmanice, popř. vedení věznice. 

 

V Článku V. dochází ke změně odstavce č. 4, který nově zní takto: 
 

 

(4) Poskytovatel neodpovídá za škodu objednateli vzniklou v souvislosti 

s propuštěním odsouzených z výkonu trestu odnětí svobody v důsledku amnestie prezidenta 
republiky nebo tím, že odsouzený nenastoupí do práce pro hromadné onemocnění, 
protiepidemická opatření ve věznici v souvislosti s onemocněním podléhajícím karanténnímu 
opatření, ze závažných bezpečnostních důvodů nebo jiných závažných důvodů (např. 
podmínečným propuštěním, z důvodu stávky, vzpoury vězňů, zahájení a držení hladovky, 
odmítnutí nastoupit do práce, nastoupení do práce a jejich následné odmítnutí, neudělení 
souhlasu odsouzeným k zaměstnávání u jiného subjektu nebo jeho odvolání), popřípadě 
dojde-li k podstatnému snížení stavu odsouzených ve věznici nezávisle na věznici či 
rozhodnutí Generálního ředitele VS ČR o pozastavení poskytování služeb vyplývající z této 
smlouvy z vážných důvodů (např. nouzový stav aj.) 

 

 

 

 

 



 

 

V Článku VII dochází ke změně odstavců č. 2, 3 a 4, které nově zní takto: 
 

 

 (2) Výše fakturované částky za dodávané služby činí za 1 hodinu práce odsouzeného 
66 Kč bez DPH pro první stupeň. Objednatel může poskytnout ohodnocení vyššího 
pracovního výkonu odsouzeného za řízení určitého svěřeného úseku nebo osob ve výši 
druhého stupně 90 Kč bez DPH. Tato hodinová sazba tvoří hodinovou sazbu za práci 
odsouzeného a přidružené režijní náklady. Za práci, za kterou náleží příplatky, se hodinová 
sazba zvyšuje v souladu s §5 až §8 NV č. 361/2017 Sb., o výši a podmínkách odměňování 
odsouzených zařazených do práce ve výkonu trestu odnětí svobody. 

 

 

(3) Poskytovatel vždy k 10. dni každého měsíce vystaví zálohovou fakturu 
na příslušný měsíc ve výši 50 % kvalifikovaného odhadu předpokládané výše ceny dodaných 
služeb za běžný měsíc. Splatnost zálohové faktury je 25. den v daném měsíci. Vyúčtování 
zálohové faktury bude provedeno a zasláno poskytovatelem nejpozději do 5 dnů po skončení 
kalendářního měsíce, ve kterém byla zaplacena záloha, a bude splatné nejpozději do 13. dne 
kalendářního měsíce. K celkové částce za dodané služby bude dále účtována sazba DPH ve 
stanovené výši dle zákona o DPH v platném znění. Dnem zaplacení je den, kdy byly peněžní 
prostředky připsány na účet věznice. 

 

 

(4) Objednatel fakturované částky proplatí v termínu splatnosti faktur na účet 
poskytovatele. Při nedodržení lhůty splatnosti bude poskytovatel účtovat a objednatel povinen 

zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. Kromě toho je objednatel povinen pro případ 
prodlení se splatností kterékoli z úhrad, ke kterým se zavázal v této smlouvě, uhradit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. Smluvní pokuta se na náhradu škody způsobené společností porušením téže smluvní 
povinnosti nezapočítává. Poskytovatel je oprávněn domáhat se náhrady škody převyšující 
smluvní pokutu. Dnem splatnosti se rozumí den, kdy byla poskytovateli připsána částka 
na účet, nikoli den, kdy byla tato částka objednateli odečtena z účtu. 

 

 

 

 

Článek III. 

Ostatní ujednání 
 

1. V ostatních článcích a bodech zůstává smlouva ve znění Dodatku č. 1 nezměněna. 
 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, každý s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dva výtisky a poskytovatel jeden výtisk dodatku. 

 

 

 



 

 

3. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
a účinnosti nabývá od 01. 01. 2021 za podmínky jeho zveřejněním dle § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění, v Registru smluv. Uveřejnění dodatku v Registru 

smluv zajistí poskytovatel. 

 

 

 

V Ostravě, dne: 31. 12. 2020 V Praze, dne: 22. 12. 2020 

 

Za poskytovatele: Za objednatele: 

 

 

 

……………………………… ………………………………… 

 

        Vrchní rada   Petr Studnička 

plk. PaedDr. Petr Kadlec jednatel společnosti 
       ředitel věznice 

 

 

 ………………………………… 

            Lubomír Svačina 

          jednatel společnosti 


